GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0014495/2022-41

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 001/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL
(PET) - FACULDADE DE EDUCAÇÃO

A Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, por meio da Pró-Reitoria de
Graduação – PROGRAD, no uso de suas atribuições regimentais e da legislação
vigente, divulga as Inscrições Homologadas para o Edital 01/2023 Programa de
Educação Tutorial – PET do Ministério da Educação, instituído pela Lei Nº
11.180/2005, em funcionamento na Faculdade de Educação/Campus Belo Horizonte
– FaE/CBH.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Alfredo Machado de Oliveira Júnior
2. Aline Antônio da Silva
3. Ana Julia Oliveira de Souza
4. Ariane Lúcia Aniceto
5. Arthur Henrique Fidelis
6. Bruno de Sena Marçal
7. Camille Christinne Abreu de Souza
8. Carolina Balbino dos santos
9. Carolina Eugênia dos Santos Nicolau

10. Cecília Mara Reis Alonso
11. Cristiane Rodrigues de Souza
12. Flávia Mariana da Silva de Souza
13. Flávia Regina Leão Brasil
14. Gabrielly Moreira Alves de Souza

Edital Resultado Inscrições Homologadas PET 1/2023 (64283102)         SEI 2350.01.0014495/2022-41 / pg. 1

15. Guilherme Hiscriber Alves Silva
16 Igor Daniel de Aguiar Borges
17. Isabella Cristina Freitas Silva de Andrade
18. Isabela Maria Gualberto
19. Jean Vitor Lima dos Santos
20. Jessica Fernanda dos Santos Souza
21. Jéssica Priscila da Silva
22. Liziane Geovanna da Cunha Dias Sampaio
23. Lucas de Souza Araújo
24. Maressa Monteiro de Paula
25. Maria das Graças Alves dos Santos
26. Maria das Graças de Jesus Azevedo
27. Maria Eduarda da Silva Machado
28. Maurício Gonçalves Silva
29. Milene Maralise Braz De Castro Silva Martins
30. Milleny Cristina Soares Carvalho
31. Nataly Kethlen de Souza Marães
32. Onelia Siqueira Lopes
33. Paloma Inacia da Silva
34. Pâmela Bianca Maciel Carvalho
35. Shirley Cristina Caetano Augusto
36. Simone Aparecida do Nascimento
37. Tatiane Naiara Ligório do Espírito Santo
38. Vagner Francisco Martelo
39. Valter Marcondes Teixeira

Belo Horizonte, 17 de abril de 2023.

José Eustáquio de Brito
Coordenador Institucional do Programa de Educação Tutorial

Michelle Gonçalves Rodrigues
Pró-reitora de Graduação da UEMG

Edital Resultado Inscrições Homologadas PET 1/2023 (64283102)         SEI 2350.01.0014495/2022-41 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por José Eustaquio De Brito,
Professor(a), em 17/04/2023, às 12:07, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de
2017.
Documento assinado eletronicamente por Michelle Gonçalves Rodrigues,
Pró-Reitor(a) de Graduação, em 17/04/2023, às 12:57, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 64283102 e o código CRC BDB7BC5A.

Referência: Processo nº 2350.01.0014495/2022-41 SEI nº 64283102

Edital Resultado Inscrições Homologadas PET 1/2023 (64283102)         SEI 2350.01.0014495/2022-41 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Inscrições Homologadas PET 1/2023 (64283102)